ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO- CEP: 79.985-000

PORTARIA N.° 171/2024

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município
RESOLVE:

Art. 1°- Exonerar o servidor, NELSON AVILA DA SILVA
JUNIOR, ocupante do cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO DE ESCOLA,
NIVEL II CLASSE A, regido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de
previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas
respectivas Leis, lotado Na Secretaria de Educação, a carga horária de 20 horas semanal.

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário.
Art.

30
- Esta Portaria entra em vigor na de 15/10/2024 de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E TRÊS DIAS DO MÊS DE OUITUBRO DO
ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

P-!' 	R FRANJOTTI
PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

PUBLICADO NO ÓRGÃQ OFICIAL
'O MUNICfp

JORNAL: 1
EDIÇÃO:

EDITADO

Diário Oficial N3703 	Quinta-feira, 24 de outubro de 2024

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 15/10/2024 de sua publicação ou afixação, revogadas as
disposições em contrário

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 5APORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E TRÊS
DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE )APORÃ/MS
Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 169/2024

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município

RESOLVE:

Art. 10- Exonerar o servidor, GABRIEL SOUZA SARATE, ocupante do cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO DE
ESCOLA, NIVEL II CLASSE A, regido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de previdência, a cargo do
Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na Secretaria de Educação,
a carga horária de 20 horas semanal.

Art. 20  - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na de 15/10/2024 de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 5APORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E TRÊS
DIAS DO MÊS DE OUITUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

PAULO CESAR FRAN)OTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE )APORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 170/2024

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"
PAULO CESAR FRAN.JOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município

RESOLVE:

Art. 10- Exonerar o servidor, EDGAR LOPES, ocupante do cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO DE ESCOLA,
NIVEL II CLASSE A, regido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto
Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na Secretaria de Educação, a carga
horária de 20 horas semanal.

Art. 20  - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na de 15/10/2024 de sua publicação.
EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E TRÊS
DIAS DO MÊS DE OUITUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.
PAULO CESAR FRANJOTTI
PREFEITO MUNICIPAL DE )APORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO
PORTARIA 171/2024

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"
PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município
RESOLVE:
Art. 10- Exonerar o servidor, NELSON AVILA DA SILVA JUNIOR, ocupante do cargo de COORDENADOR
PEDAGOGICO DE ESCOLA, NIVEL II CLASSE A, regido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de
previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na
Secretaria de Educação, a carga horária de 20 horas semanal.
Art. 20 - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na de 15/10/2024 de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 3APORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E TRÊS
DIAS DO MÊS DE OUITUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.
PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE .JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

188